АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2019 № 203

О внесении изменений и
дополнений в постановление
администрации района от
03.11.2016 № 998 (ред. от 30.08.2018)
«Об утверждении муниципальной
программы «Создание новых мест
в общеобразовательных
организациях Гусь-Хрустального
района в соответствии с
прогнозируемой потребностью на
2016-2025 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств, обеспечения
качественного общего образования и на основании Устава Гусь-Хрустального
района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

03.11.2016 № 998 (ред. от 30.08.2018) «Об утверждении муниципальной
программы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях Гусь-
Хрустального района в соответствии с прогнозируемой потребностью на 2016-
2025 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» Паспорта программы
изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение
программы

Общий объем средств, предусмотренных на
реализацию Программы – 506,7 млн. рублей, в том
числе из федерального бюджета – 292,7 млн.
рублей, областного бюджета – 195,5 млн. рублей,
за счет бюджета муниципального района – 18,5
млн. рублей.

1.2. Абзацы 13 и 14 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Общая прогнозная потребность до 2025 года по вводу новых мест

составляет 432 места, в том числе:
- обеспечения обучения в первую смену – 432 места.
При реализации I этапа Программы (2016 – 2020 годы) к 2021 году школы

района перейдут на обучение в одну смену, при реализации мероприятий по
созданию 432 новых мест в следующих школах:

2

- 300 мест путем строительства нового здания школы-сада в посёлке
Великодворский;

- 132 мест путем строительства нового здания школы в деревне
Купреево.».

1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в
следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Программы
Ресурсное обеспечение Программы предусматривается за счет

выделенных средств федерального, областного бюджета и бюджета
муниципального района.

Контроль за использованием средств на реализацию Программы
осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Общий объем финансирования Программы на 2016 - 2025 годы составит
506,7 млн. рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета – 292,7 млн. руб.
- за счет средств областного бюджета – 195,5 млн. рублей;
- за счет бюджета муниципального района – 18,5 млн. рублей.
Финансовое обеспечение Программы за счет средств областного бюджета

осуществляется путем выделения бюджетных средств в рамках
государственной программы Владимирской области «Развитие образования» на
2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением Губернатора Владимирской
области от 04.02.2014 № 59.

Финансовое обеспечение Программы за счет средств бюджета
муниципального района в части финансирования строительства школы-сада в
пос. Великодворский осуществляется путем выделения бюджетных средств в
рамках муниципальной программы «Объект капитального строительства
«Школа-сад» пос. Великодворский, Гусь-Хрустального района, Владимирской
области на 2014-2017 годы», утвержденной постановлением главы района от
12.11.2014 № 69.

Финансовое обеспечение Программы за счет средств бюджета
муниципального района в части финансирования строительства нового здания
школы в д. Купреево осуществляется путем выделения бюджетных средств в
рамках муниципальной программы «Развитие образования Гусь-Хрустального
района на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации
района от 29.02.2016 № 156.

Объемы ресурсного обеспечения Программы приведены в приложении 3
к Программе.».

1.4. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за

главой администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение
к постановлению администрации района
от 15.02.2019 № 203

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях Гусь-

Хрустального района в соответствии с прогнозируемой потребностью на 2016-2025 годы»

№
п/п

Наименование мероприятия срок
реализации

Объем
финансирова
ния всего

в том числе:

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Введение новых мест в
общеобразовательных
организациях Гусь-
Хрустального района в
соответствии с прогнозируемой
потребностью на 2016-2025
годы

2016-2025
годы

506704,09 130 413,60 167 949,39 0,00 76 612,80 131 728,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств федерального
бюджета

292 684,80 0,00 146 317,50 0,00 30 301,50 116 065,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств областного
бюджета

195 526,09 117 372,20 19 952,39 0,00 43 856,30 14 345,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств бюджета
муниципального района

18 493,20 13 041,40 1 679,50 0,00 2 455,00 1 317,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Строительство «Школы-сада»
пос. Великодворский, Гусь-
Хрустального района
Владимирской области

2016-2017
годы

298 362,99 130 413,60 167 949,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств федерального
бюджета

146 317,50 146 317,50

2

за счет средств областного
бюджета

137 324,59 117 372,20 19 952,39

за счет средств бюджета
муниципального района

14 720,90 13 041,40 1 679,50

2 Строительство «Школа на 132
учащихся» по адресу д.
Купреево, Гусь-Хрустального
района Владимирской области

2019-2020
годы

208 341, 10 0,00 0,00 0,00 76 612,80 131 728,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств федерального
бюджета

146 367,30 30 301,50 116 065,80

за счет средств областного
бюджета

58 201,50 43 856,30 14 345,20

за счет средств бюджета
муниципального района

3 772,30 2 455,00 1 317,30

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ